平成２９年８月３１日

 福島県知事 内堀 雅雄 様

福島県公共事業評価委員会
委 員 長  中 村  晋

平成２９年度公共事業評価対象事業に係る県の対応方針(案)に対
する意見書

 平成２９年度公共事業評価対象事業となった１１件の事業について審議した

結果、本委員会の意見は下記のとおりです。
 県におかれましては、本委員会の意見を尊重して対応方針を決定するようお
願いします。

記

１ 意見

整理番号 事業 地区 委員会の意見

101
交付金事業（道路）

（再生復興）

国道２８９号入叶

津道路（只見町）
見直し継続

102
交付金事業（道路）

（再生復興）

国道２５２号本名

バイパス（金山町）
見直し継続

103
市町村合併支援道

路整備事業

国道３５２号中山

峠（南会津町）
事業継続

104 交付金事業（河川） 伝樋川（伊達市） 事業継続

105 交付金事業（河川） 百日川（本宮市） 事業継続

106 交付金事業（砂防） 滝ノ沢（矢祭町） 事業継続

107 交付金事業（街路）
中央線外 1線（大町）

（伊達市）
事業継続

108 交付金事業（街路）
東部幹線外 1 線（久

保田）（郡山市）
見直し継続

109
社会資本整備交付

金事業

阿武隈川上流流域

下水道(二本松市）
事業継続

201
経営体育成基盤整

備事業

経沢地区ほ場整備

（会津若松市）

見直し継続

付帯意見：軽量盛土工、
軽量水路工は、効果
を確認しながら施工
すること。

202
森林管理道整備事

業

林道戸渡藤沼線

（須賀川市）
見直し継続

２ 審議経過

月 日 委 員 会 ・ 部 会

6 月 16 日 第１回福島県公共事業評価委員会（審議）

（7 月 19 日）
第１回福島県公共事業評価委員会合同部会現地調査

→天候不順により中止し、各部会長による現地調査を実施

7 月 25 日 福島県公共事業評価委員会農林水産部会長現地調査

7 月 28 日 福島県公共事業評価委員会土木部会長現地調査

8 月 2 日 第２回福島県公共事業評価委員会（意見取りまとめ）

8 月 31 日 公共事業評価委員会から知事への意見具申